~=st~
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от ~qО~ 01..-0-/9 NQ ./~

о поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Бируком Н.И., Волончунасом В.В., Боровицким М.В., Секаче-
вой О.Н., Филимендиковым Ю.А., КонстантиновымА.Д., Хитровой О.В., Та-
расенковым А.Н., Ясинским А.И., Исаевым П.В. в соответствии с Положени-
ем о Благодарст)3енном письме Ярославской областной Думы, утвержденным
Постановлением Ярославской областной Думы от 16.12.2008 NQ 313, комитет
решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с профессиональным праздником - Днем местного.
самоуправления Околухину Елену Сергеевну - начальника юридического
отдела Администрации Великосельского сельского поселения Гаврилов-
Ямского муниципального района;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад )3культурное развитие Ярославской области Величко Ва-
лерия Васильевича - директора муниципального учреждения культуры «Му-
зей истории города Ярославля»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства:

Голицына Андрея Владимировича - генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Стройкоммунэнерго»;

Базанкова Александра Михайловича - механика общества с
ограниченной ответственностью «Спецавтохозяйство» ;

2

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-
ласти и в связи с профессиональным праздником - Днем работника культу-
ры:

Сахарову Лидию Николаевну - заведующего Федорковской библиоте-
кой-филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Поше-
хонская централизованная библиотечная система»;

Лясникову Ирину Анатольевну - заведующего Трушковской библиоте-
кой-филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Поше-
хонская централизованная библиотечная система»;

Хабову Елену Валентиновну - библиотекаря детской библиотеки му-
ниципального бюджетного учреждения культуры «Пошехонская централизо-
ванная библиотечная система»;

Кашпиреву Юлию Геннадьевну - специалиста по учетно-
хранительской документации Центральной библиотеки муниципального
бюджетного учреждения культуры «Пошехонская централизованная библио-
течная система»;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-
ласти и в связи профессиональным праздником - Днем работника культуры
Носкову Татьяну Георгиевну - старшего администратора отдела организации
молодежных и детских программ государственного автономного учреждения
культуры Ярославской области «Ярославская государственная филармония»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника культуры России: .

Ржаникову Ольгу Евгеньевну - директора муниципального бюджетно-
го учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.
Борисоглебский» ;

Горшкову Анну Владимировну - директора муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Борисоглебская районная центральная библио-
тека»;

Сулоева Александра Николаевича - заведующего Краснооктябрьским
сельским домом культуры-филиалом муниципального учреждения культуры
«Борисоглебский районный культурно- досуговый центр»;

Коновалову Тамару Николаевну - библиотекаря Стогинского филиала
муниципального бюджетного учреждения культуры «Гаврилов-Ямская
межпоселенческая центральная районная библиотека»;

Шевченко Юлию Сергеевну - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе и преподавателя муниципального бюджетного учре-
ждения дополнительного образования «Детская школа искусств п. Борисо-
глебский»;

Поздышеву Анастасию Алексеевну - преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа ис-
кусств п. Борисоглебский»;

Дорофеичеву Ольгу Альбертовну - преподавателя и концертмейстера
муниципального бюджетного учреждения дополнительного. образования

3

«Детская школа искусств п. Борисоглебский»;
Соколову Марину Александровну - библиотекаря Неверковской сель-

ской библиотеки-филиала муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Борисоглебская районная центральная библиотека»;

Воронину Ольгу Александровну - библиотекаря Высоковской сельской
библиотеки-филиала муниципального бюджетного учреждения культуры
«Борисоглебская районная центральная библиотека»;

Фелисееву Людмилу Владимировну - заведующего отделом обслужи-
вания читателей муниципального бюджетного учреждения культуры « Бори-
соглебская районная центральная библиотека»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с 55-летием со дня образования муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад N2 2 «Родничок» г. Гаврилов-
Яма:

Балдину Елену Владимировну - педагога-психолога, старшего
воспитателя;

Травникову Елену Николаевну - учителя-логопеда;
Акопову Елену Сергеевну - воспитателя;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное

развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника культуры России:

Нагиеву Нину Николаевну - заведующего Инальцинским сельским до-
мом культуры - филиалом муниципального учреждения культуры «Борисо-
глебский районный культурно-досуговый центр»;

Миклякову Светлану Юрьевну - заведующего Яковцевским сельским
клубом - филиалом муниципального учреждения культуры «Борисоглебский
райо~ный культурно-досуговый центр»;

Семилетову Наталию Леонидовну - заведующего сектором по работе с
детьми муниципального учреждения культуры «Борисоглебский районный
культурно-досуговый центр»;

Зажигина Сергея Николаевича - звукорежиссера муниципального
учреждения культуры «Борисоглебский районный культурно-досуговый
центр»;

Ригину Ольгу Валерьевну - ведущего методиста муниципального
учреждения культуры «Борисоглебский районный культурно-досуговый
цент»;

Лаврову Ольгу Владимировну - заведующего Юркинским сельским
домом культуры - филиалом муниципального учреждения культуры «Бори-
соглебский районный культурно-досуговый центр»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд Сорокину Татьяну Аркадьевну - врача акушера-гинеколога Петровского
отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Ростовская центральная районная больница»;

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении
законности и право порядка и в связи с профессиональным праздником -

4

Днем войск национальной гвардии Российской Федерации:
Тутуева Василия Михайловича - старшего лейтенанта полиции, инже-

нера отделения организации, внедрения и эксплуатации инженерно-
технических средств охраны и безопасности межрайонного отдела вневедом-
ственной охраны по г. Ярославлю-филиала федерального государственного
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск нацио-
нальной гвардии Российской Федерации по Ярославской области»;

Кирилина Игоря Николаевича - старшего сержанта полиции, полицей-
ского (бойца-высотника) l-го оперативного отделения l-го оперативного
взвода l-го оперативной роты отряда мобильного особого назначения Управ-
ления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Феде-
рации по Ярославской области (дислокация - г. Ярославль);

Чижова Александра Александровича - сержанта полиции, полицейско-
го (бойца) l-го отделения l-го оперативного взвода отряда мобильного осо-
бого назначения Управления Росгвардии по Ярославской области (дислока-
ция - г. Рыбинск);

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области Акимову Юлию Николаевну - начальника от-
дела дополнительного профессионального образования Ярославского филиа-
ла федерального государственного образовательного бюджетного учрежде-
ния высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Рос-
сийской Федерации» (Финуниверситет).

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника культуры России:

Баринкову Инну Александровну - преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская музыкальная
школа Большесельского муниципального района Ярославской области;

Аверочкину Людмилу Сергеевну-преподавателя муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования Детская музыкальная
школа Большесельского муниципального района Ярославской области;

- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области и в связи
с профессиональным праздником - Днем работника культуры России

Тарыхтину Елену Сергеевну - заведующего сектором досуга Некоуз-
ского культурно-досугового центра Некоузского муниципального района
Ярославской области;

Кузьмину Марию Владимировну - библиотекаря Волжской библиотеки
Некоузского муниципального района Ярославской области;

- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области в связи с
профессиональным праздником - Днем работника культуры России:

народный самодеятельный коллектив «РОССИЯНКА» муниципального
бюджетного учреждения культуры «Центр развития и сохранения культуры
Большесельского муниципального района»;

детский вокальный коллектив «Русские нотки» муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Центр развития и сохранения культуры

- начальника Управления социальной
Администрации Гаврилов-Ямского

5

Большесельского муниципального района»;
- за значительные трудовые, производственные достижения, особый

вклад в экономическое развитие Ярославской области и в связи с ЗО-летием
общества с ограниченной ответственностью «Волмаг»:

Огороднова Николая Сергеевича - эмалировщика проволоки 1-й кате-
гории;

Носкова Германа Михайловича - эмалировщика проволоки 1-й катего-
рии;

Крылову Елену Васильевну - эмалировщика проволоки;
- за значительные трудовые, производственные достижения, особый

вклад в экономическое развитие Ярославской области и в связи с 70-летием
общества с ограниченной ответственностью «Рыбинсккабель» :

Бобина Алексея Владимировича - старшего мастера участка 21-го цеха;
Глебездова Евгения Борисовича - волочильщика проволоки производ-

ства кабелей с пластмассовой изоляцией;
Каренину Людмилу Владиславовну - контролера кабельных изделий;
Костину Лидию Николаевну - заведующего хозяйством 20-го цеха;
Малыгина Виктора Сергеевича - опрессовщика кабелей и проводов

пластикатами и резиной производства кабелей с резиновой изоляцией;
Павлова Юрия Александровича - начальника бюро автоматики 2З-го

цеха;
Папушину Елену Станиславовну - старшего кладовщика 26-го цеха;
Пронина Андрея Викторовича - опрессовщика кабелей и проводов

пластикатами и резиной производства кабелей с резиновой изоляцией;
Ширтанову Елену Александровну - перемотчика производства кабелей

с резиновой изоляцией;
Шмелеву Наталию Васильевну - ведущий инженера-технолога отдела

главного механика;
- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с профессиональным праздником - Днем местного
самоуправления:

Гаврилову Ольгу Николаевну
защиты населения и труда
муниципального района;

Узикову Елену Владимировну - заместителя начальника управления-
начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района;

- за многолетний добросовестный труд:
Гацко Ольгу Борисовну - оперативного дежурного поисково-

спасательной службы муниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской защиты» г. Ярославля;

Левченко Олесю Валентиновну - майора внутренней службы, старшего
инженера (по лицензированию) отдела организации пожаротушения управ-
ления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных ра-

6

бот Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям России
по Ярославской области;

Макарову Ольгу Станиславовну - диспетчера 26-й пожарной части по
охране г. Тутаева Тутаевского района пожарно-спасательного отряда N2 1
государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-
спасательная служба Ярославской области»;

Новикову Евгению Дмитриевну - ведущего специалиста по организа-
ционному и Документационному обеспечению пожарно-спасательного отря-
да N2 1 государственного бюджетного учреждения Ярославской области
«Пожарно-спасательная служба Ярославской области»;

Тарасова Ивана Андреевича - старшего сержанта внутренней службы,
помощника начальника караула пожарно-спасательной части N2 21 феде-
рального государственного казенного учреждения «2-го отряда федеральной
противопожарной службы по Ярославской области»;

Чиркову Марию Сергеевну ~ старшего лейтенанта внутренней службы,
психолога отделения кадров и воспитательной работы федерального государ-
ственного казенного учреждения «4-го отряда федеральной противопожар-
ной службы по Ярославской области»;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-
ласти:

Махова Юрия Валентиновича - председателя совета ветеранов войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Большесельского
муниципального района;

Слепынина Ивана Степановича - председателя совета ветеранов войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ростовского муни-
ципального района;

Ватутину Ирину Николаевну - председателя совета ветеранов войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Гаврилов-Ямского
муниципального района;

Мамонова Альберта Николаевича - председателя местного отделения
«Российский Союз ветеранов» Ростовского муниципального района;

Базайкина Виктора Ивановича - председателя местного отделения
«Российский Союз ветеранов» Борисоглебского муниципального района;

Светлова Геннадия Григорьевича - председателя местного отделения
«Российский Союз ветеранов» Красноперекопского муниципального района
г. Ярославля;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд, особый вклад в экономическое развитие Ярослав-
ской области Обрядову Татьяну Петровну - главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Завод точной механики «Техносила»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
местного самоуправления Петухову Елену Анатольевну - главного специа-
листа Администрации Арефинского сельского поселения Рыбинского муни-
ципального района;

7

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области
Грачеву Надежду Михайловну - председателя местного отделения Больше-
сельского муниципального района Ярославской областной общественной ор-
ганизации «Ярославский областной союз женщин»;

- за особый вклад в социальное развитие Ярославской области, заслуги
в укреплении законности и правопорядка:

Ковалева Юрия Павловича - полковника милиции в отставке, члена
Совета ветеранов межрайонного отдела Министерства внутренних дел Рос-
сии «Тутаевский»;

Мягкова Александра Леонидовича - подполковника милиции в отстав-
ке, председателя Совета ветеранов Отделения МВД России по Первомайско-
му району Ярославской области;

Шеину Клавдию Алексеевну - подполковника юстиции в отставке,
председателя Совета ветеранов отдела Министерства внутренних дел России
по Некрасовскому району Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд Балаешь Алексея Владимиро-
вича - консультанта системно-аналитического отдела аналитического управ-
ления аппарата Ярославской областной Думы;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Жолтикову Анну Валерьевну - депутата Собрания Представителей

Первомайского муниципального района, депутата Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения Ярославской области;

Клепакову Ольгу Юрьевну - депутата Собрания Представителей Пер-
вомайского муниципального района, депутата Муниципального Совета Пре-
чистенского сельского поселения Ярославской области;

Каминову Светлану Васильевну - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района, депутата Муниципального Совета
Кукобойского сельского поселения Ярославской области;

Мильгунова Дмитрия Викторовича - депутата Собрания Представите-
лей Первомайского муниципального района, депутата Муниципального Со-
вета Кукобойского сельского поселения Ярославской области;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд Носова Владимира Павловича - водителя муници-
пального учреждения Центр обеспечения функционирования органов мест-
ного самоуправления Первомайского муниципального района;

- за особый вклад в экономическое, социальное развитие Ярославской
области:

Обойщикову Марину Юрьевну - ведущего специалиста-главного бух-
галтера Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской об-
ласти;

Соловьеву Галину Геннадьевну - руководителя финансовой группы
Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области;

Шаброву Наталию Александровну - ведущего специалиста отдела фи-
нансов Администрации Первомайского муниципального района Ярославской
области;

8

-за особый вклад в культурное развитие Ярославской области, активное
участие в общественной жизни Ярославской области Пречистенский народ-
ный драматический театр муниципального учреждения культуры Первомай-
ский межпоселенческий Дом культуры;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области и в связи с 90-летним юбилеем Муниципаль-
ного бюджетного учреждения Районный Дом культуры Некрасовского муни-
ципального района:

Зюнову Людмилу Александровну - художественного руководителя;
Абдуллаеву Елену Викторовну - заведующего сектором массовых ме-

роприятий;
Сучкова Александра Васильевича - звукооператора;
Менсадирова Артема Игоревича - заведующего сектором социально-

культурной деятельности;
- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области и в связи

с 90-летним юбилеем коллектив Муниципального бюджетного учреждения
Районный Дом культуры Некрасовского муниципального района.

Председатель комитета dY1' А.В. Калганов